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Ausschuss Feuerwehr Waidring

Kommandant:

Kommandant Stv.

Kassier:

Schriftflihrer:

Zugs- und Gruppenkommandanten:
Gruppenkommandant & Geratewart:
Gruppenkommandant:
Obermaschinist:

Beauftragter Atemschutz:

Beauftragter Jugend:

Beauftragter Funk & Offentlichkeitsarbeit:

Bekleidung & Chronik:

HBI Alexander Foidl
OBI Niki Schreder

HV Martin Wimmer
HV Martin Schreder

OBM Peter Grander
BM Gerald Berger

OLM Florian Heim
LM Martin Flatscher

OBM Johann Schreder
OLM Stefan Wimmer
OBI Hans-Peter Zelger
LM Florian Schreder

HFM Sandra Fischer




Eintritte in die Feuerwehr:

JFM Michael Wurzenrainer
PFM Gregor Steinlechner

Gedenken an unser verstorbenes Mitglied:
HFM Andreas Brandtner

Mannschaftsstand:

Aktiv

Reserve

Jugend
Ehrenmitglieder

gesamt

75 Mitglieder
44 Mitglieder
8 Mitglieder
3 Mitglieder

130 Mitglieder

gl * i%




Schulungen und Ubungen 2025:

12.02.2025

19.02.2025

20.02.2025

23.02.2025

24.02.2025

26.02.2025

27.02.2025

05.03.2025

11.03.2025

12.03.2025

16.03.2025

20.03.2025

26.03.2025

31.03.2025

01.04.2025

07.04.2025

09.04.2025

14.04.2025

15.04.2025

22.04.2025

28.04.2025

05.05.2025

12.05.2025

13.05.2025

Bewerbstraining Bronze
Bewerbstraining Bronze
Kuppeltraining

Schulung

Projektvorstellung Gruppe 4
Bewerbstraining Bronze
Kuppeltraining Silber
Bewerbstraining Bronze
Kuppeltraining Silber
Bewerbstraining Bronze
Kuppeltraining Silber
Bewerbstraining Bronze
ATS Bewerbstraining Bronze
ATS Bewerbstraining Bronze
Kuppeltraining Bronze
Fahrzeugkunde Gruppe 3
ATS Bewerbstraining Bronze
Fahrzeugkunde Gruppe 1
Fahrzeugkunde Gruppe 2
ATS Abschnittstibung / Gemeinschaftsibung
Autoputzen Gruppe 3 und 4
Autoputzen Gruppe 1 und 2
ATS Ubung mit Personenbergung

ATS Ubung mit Personenbergung




17.05.2025

03.06.2025

23.06.2025

11.08.2025

22.08.2025

25.08.2025

29.08.2025

02.09.2025

09.09.2025

13.09.2025

15.09.2025

16.09.2025

19.09.2025

22.09.2025

26.09.2025

29.09.2025

11.10.2025

13.10.2025

14.10.2025

17.10.2025

20.10.2025

24.10.2025

17.11.2025

Ubungsnachmittag

Live Webinar zum Thema Waldbrand
Zugslbung

Technische Ubung

Lageschulung

Ausbildungsibung Gruppe 2 und 4
Ausbildungsibung Gruppe 1 und 3
Bewerbslbung- FLA Gold Exerzieren
Bewerbslbung- FLA Gold Exerzieren
ATS Stollen Kufstein

Ubung Wassereinsatz in Fieberbrunn
Messgerateschulung
Abschnittslbung in Fieberbrunn
Atemschutzibung

Gesamtlbung bei der Firma Steinbacher
Zugslibung mit Atemschutz

BABU in Hochfilzen
Ausbildungsibung Gruppe 2 und 3
K-Zug Ubung mit der Feuerwehr St. Johann
Ausbildungsibung Gruppe 1 und 4
Maschinistenlbung

Hauptlbung

Ausbildungsibung

Gesamt 591 eingesetzte Mitglieder bei 1454 Ubungsstunden




Feuerwehrjugend:

22 JugendUbungen

v.l.: Simon Wimmer, Hans-Peter Zelger, Lena Unterrainer, Daniel Auer, Vanessa Ortner, Jonas Worter,
Noah Krepper, Benjamin Reiter, Samuel Zechner, Thomas Zelger, Maximilian Unterrainer




Feuerwehrjugend:

01.02.2025  Bezirksrodeln in Hochfilzen




Feuerwehrjugend:

05.04.2025  Wissenstest in Assling

In Bronze: Andreas Vitzthum
In Silber: Leni Unterrainer, Samuel Zechner
In Gold: Vanessa Ortner, Jonas Worter




Feuerwehrjugend:

06.09.2025  Zeltlager auf der Steinplatte




Administrative Veranstaltungen 2025:

02.01.2025

05.01.2025

10.01.2025

18.01.2025

31.01.2025

03.02.2025

04.02.2025

11.02.2025

19.02.2025

21.02.2025

03.03.2025

19.03.2025

02.04.2025

08.04.2025

24.04.2025

25.04.2025

25.04.2025

27.04.2025

02.06.2025

01.07.2025

04.08.2025

12.08.2025

Obleutetreffen der Traditionsvereine
Jahreshauptversammlung Musikkapelle
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung Landjugend
Jahreshauptversammlung Schitzen
Ausschusssitzung

Geburtstagsgratulation Blasius Wimmer zum 70er
Geburtstagsgratulation Werner Kock zum 60er
Abschnittssitzung in Waidring
Jahreshauptversammlung Bergrettung
Ausschusssitzung

Kommandobesprechung
Kommandantendienstbesprechung
Ausschusssitzung mit Festausschuss
Jahreshauptversammlung Wasserrettung
Bezirksfeuerwehrtag

Jahreshauptversammlung Schiclub

Geburtstagsgratulation Matthias Schmiderer zum 70er

Ausschusssitzung mit Festausschuss
Ausschusssitzung
Ausschusssitzung mit Festausschuss

Gruppenbesprechung




24.09.2025  Bezirksjugendbesprechung
06.10.2025 Ausschusssitzung

10.11.2025 Ausschusssitzung

23.11.2025 Jahreshauptversammlung Veteranen

13.12.2025 Ausschusssitzung




Sportliche Aktivitaten 2025:

07.02.2025

08.02.2025

13.02.2025

28.02.2025

06.03.2025

EisschielSen gegen die Schitzen
Teilnahme am Betriebsrennen
Eisschielsen der Traditionsvereine
Eisschiellen gegen die Feuerwehr Lofer

Eisschielen Atemschutz




Kirchliche Ausriickungen und Festfahrten 2025:

07.01.2025 Beerdigung Andra Brandtner

25.04.2025 Festfahrt zum Kommando Ubergabe Abschnitt Pinzgau 1
02.05.2025 Fahrzeugweihe St. Ulrich

03.05.2025 Florianifeier

24.05.2025 Fahrzeugweihe St. Jakob

19.06.2025 Fronleichnamsprozession

12.07.2025 Festfahrt nach Schleching

15.08.2025 Hoher Frauentag

12.10.2025 Erntedank




Sonstige Aktivitaten 2025:

30.01.2025

01.05.2025

04.05.2025

16.05.2025

11.06.2025

19.06.2025

21.06.2025

25.08.2025

30.08.2025

26.10.2025

Auffrischung Erste Hilfe
Verkehrsdienst Maiblasen
Verkehrsdienst Erstkommunion
Besuch der Volksschule

Besuch vom Kindergarten
Verkehrsdienst Fronleichnam
Verkehrsdienst Firmung
Spielenacht

Fettbrandvorfihrung beim Dorffest

Reprdsentation bei der Sonderausstellung Biatron




Einsatze 2025:

07.01.2025:

14.01.2025:

19.02.2025:

01.05.2025

17.05.2025

29.05.2025

31.05.2025

21.06.2025

27.06.2025

28.06.2025

28.07.2025

29.07.2025

13.08.2025

11.09.2025

13.09.2025

19.10.2025

Kaminbrand Rettenmoosweg
RLF, KLF und MTF Waidring mit gesamt 28 Mann im Einsatz

Brand Webererweg
RLF und MTF Waidring mit gesamt 8 Mann im Einsatz

Brandmeldealarm Alpegg
RLF und MTF Waidring mit gesamt 22 Mann im Einsatz

Eigenanforderung Stocklweg
LAST Waidring mit gesamt 2 Mann im Einsatz

Brandeinsatz im Bereich Steinbachl
RLF Waidring mit gesamt 2 Mann im Einsatz

Brand Alpegg
RLF, LFB, KLF und MTF Waidring mit gesamt 35 Mann im Einsatz

Technischer Einsatz B178 — Kreuzung Stdcklweg
RLF und MTF Waidring mit gesamt 15 Mann im Einsatz

Brand Hausberg
RLF Waidring mit gesamt 13 Mann im Einsatz

Technischer Einsatz B178; KM 48,0
RLF, LFB und MTF Waidring mit gesamt 19 Mann im Einsatz

Brandmeldealarm Kirchgasse
MTF Waidring mit gesamt 35 Mann im Einsatz

Fahrzeugbergung Rettenmoosweg
RLF Waidring mit gesamt 2 Mann im Einsatz

Brand Gewerbe — Unterwasser
RLF, LFB, KLF und MTF Waidring mit gesamt 28 Mann im Einsatz

Technischer Einsatz B178 — Kreuzung Schredergasse
MTF Waidring mit gesamt 9 Mann im Einsatz

Brand Terrasse — Webererweg
RLF, KLF und MTF Waidring mit gesamt 32 Mann im Einsatz

Technischer Einsatz B178; KM 46,8
RLF und LFB Waidring mit gesamt 17 Mann im Einsatz

Technischer Einsatz B178; KM 42,4 bis 43,8
RLF, KLF, MTF und LAST mit gesamt 18 Mann im Einsatz




31.10.2025 Brandsicherheitswache Nacht der 1000 Lichter
2 Mann im Einsatz

31.10.2025 Brandsicherheitswache Spooky Beats
RLF Waidring mit 9 Mann im Einsatz

05.12.2025 Brandsicherheitswache Krampuslauf
RLF Waidring mit 9 Mann im Einsatz
gesamt 269 eingesetzte Mitglieder bei 304 Einsatzstunden

Dazu kommen noch 11 Wespennestentfernungen.




Lehrgange:

Fortbildung Bewerter Jugend:
Martin Schreder
Hans-Peter Zelger

Verkehrsreglerschulung:
Niklas Wimmer

Maschinistenlehrgang:
Michael Winkler
Harald Kals

Personenretterlehrgang:
Niklas Wimmer

Atemschutzlehrgang:
Michael Winkler
Jakob Kienpointner
Michael Griinbacher
Lara Decker

Fortbildung Bewerter BFV:
Niki Schreder

Fortbildung Gruppenkommandant:
Peter Grander
Peter Danz|

Technischer Grundlehrgang:
Philipp Decker

Funklehrgang mit Funkbeauftragtenausbildung:
Philipp Decker

Truppfiihrer:
Philipp Decker




Waldfest 2025




Bewerbe:

12.04.2025: Atemschutzleistungsbewerb in Kirchberg
Abzeichen in Bronze
Stefan Foidl, Niklas Wimmer, Michael Winkler

26.04.2025: Kuppelcup Weeg
Fabian Erharter, Christoph Grlinbacher, Florian Heim, Harald Kals, Franz-Josef Zelger, Thomas Zelger

15.06.2025: Landesfeuerwehrleistungsbewerb in Sillian
Martin Flatscher, Peter Danzl, Thomas Zelger, Florian Heim, Peter Grander, Christoph Grinbacher,
Franz-Josef Zelger, Fabian Erharter, Harald Kals

Zeit: 42,46 sek.

05.07.2025: Bezirksnassleistungsbewerb in St. Jakob in Haus
2. Platz (ohne Alterspunkte) Gruppe Waidring 1

2. Platz (mit Alterspunkte) Gruppe Waidring 2

09.08.2025: Kuppelcup in Erpfendorf
Fabian Erharter, Martin Flatscher, Christoph Grinbacher, Florian Heim, Harald Kals, Thomas Zelger

Bezirk Bronze: 3. Platz
Bezirk Silber: 1. Platz

13.09.2025: Grenzlandmeisterschaften in Luxemburg
Martin Flatscher, Peter Danzl, Thomas Zelger, Florian Heim, Peter Grander, Christoph Grlnbacher,

Franz-Josef Zelger, Fabian Erharter, Harald Kals

Tagessieg in Bronze und Gesamttagessieg




